MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 1

EDITAL n.º 99/2025

Candidatura para atribuição de 2 Bolsas de Mérito a Alunos do Ensino Superior do
concelho de Vila de Rei - Ano Letivo 2024/2025

 Paulo César Laranjeira Luís, Presidente da Câmara Municipal de Vila de Rei, em cumprimento do
disposto no artigo 56º do Regulamento Municipal de Apoios à Educação, torna público abertura de
candidatura para atribuição de 2 Bolsas de Mérito a Alunos do Ensino Superior do concelho de Vila de
Rei – ano letivo 2024/2025.

Considerando:
 a) a abertura da candidatura para a concessão de 2 Bolsas de Mérito aos Alunos do Ensino Superior,
recenseados no concelho de Vila de Rei, para o ano letivo 2024/2025, conforme o artigo 56º, do
respetivo regulamento de Apoio à Educação “Concessão de Bolsas de Mérito aos Alunos do Ensino
Superior”;
b) a necessidade de nomear as comissões para apreciação das candidaturas, nos termos do
Artigo 59.º n.º 1 do referido Regulamento;

Decido:
a) a abertura das respetivas candidaturas a partir do dia 24 de outubro ao dia 2 de novembro de 2025;
b) nomear os elementos das Comissões para Apreciação das Candidaturas do Concurso de Classificação
para concessão de Bolsa de Mérito aos Alunos do Ensino Superior:

A Comissão Efetiva é constituída pelos seguintes elementos:
- A Chefe de Divisão de Ação Social, Educação, Desporto e Juventude – Dr.ª Fátima Laranjeira Aires;
- O técnico superior do Serviço da Financeira – Dr. André Domingos;
- A técnica superior dos Serviços de Ação Social, Educação, Desporto e Juventude – Dr.ª Vera Ribeiro;

A Comissão Suplente é constituída pelos seguintes elementos:
- O Chefe de Divisão Financeira, Património e Valorização – Dr. Domingos Mendes;
- A técnica superior do Gabinete de Apoio Jurídico – Dr.ª Manuela Brito.

Vila de Rei, 23/10/2025

O Presidente da Câmara

(Paulo César Laranjeira Luís)

		App AIRC
	2025-10-23T12:13:32+0100
	PAULO CÉSAR LARANJEIRA LUÍS